
 

 

О квалификационных требованиях для замещения должностей  

муниципальной службы в администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района 

 

На основании пункта 3 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» , статьёй 9 

Федерального закона от  2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», закона Краснодарского края от 3 мая 2012 

года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения 

должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,  законами 

Краснодарского             края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О 

муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-

КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей  

муниципальной  службы  в  Краснодарском  крае», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить квалификационные требования к лицам, замещающим 

должности муниципальной службы в администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района, согласно приложениям № 1 – 5. 
2. Уровень профессионального образования лиц, замещающих 

должности муниципальной службы администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района, должен быть подтверждён дипломом 

установленного образца, выданным учебным заведением, имеющим 

государственную аккредитацию. 

3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются 

следующие квалификационные требования к уровню профессионального 

образования: 

1) по главным и ведущим должностям муниципальной службы - 

высшее профессиональное образование по профилю деятельности 

отраслевого (функционального) структурного подразделения администрации 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района или по профилю 

замещаемой должности; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

          от        01.08.2022                                                                  №        123                          
  ст-ца Запорожская 

garantf1://12052272.9/
garantf1://23841244.0/
garantf1://23841243.0/
garantf1://23841243.0/
garantf1://23841244.7/
garantf1://23841244.4/
garantf1://23841243.30302/
garantf1://23841243.30303/


2 

 

2) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - 

высшее или среднее профессиональное образование по профилю замещаемой 

должности. 

4. Требования к направлению и квалификации профессионального 

образования по должностям муниципальной службы устанавливаются с 

учётом функций, исполняемых по конкретным должностям муниципальной 

службы. 

5. Для замещения должностей муниципальной службы 

устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу 

муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) 

работы по специальности: 

1) для лиц, замещающих главные должности муниципальной службы - 

не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки; 

2) для лиц, замещающих должности муниципальной службы главной 

группы - минимальный стаж муниципальной службы (государственной 

службы) от двух до четырёх лет или стаж (опыт) работы по специальности не 

менее трёх лет; 

3) для лиц, замещающих должности муниципальной службы ведущей 

группы - минимальный стаж муниципальной службы (государственной 

службы) от одного года до трёх лет или стаж (опыт) работы по 

специальности не менее двух лет; 

4) для лиц, замещающих должности муниципальной службы старшей 

группы - требования к стажу (опыту) работы по специальности не 

предъявляются; 

5) для лиц, замещающих должности муниципальной службы младшей 

группы - требования к стажу (опыту) работы по специальности не 

предъявляются. 

6. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или 

стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную 

службу для замещения должностей муниципальной службы по ведущей 

группе должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику 

очной формы обучения образовательного учреждения высшего 

профессионального образования в случае: 

1) заключения между ним и администрацией Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района договора на обучение за счёт средств 

местного бюджета и при поступлении на муниципальную службу в срок, 

установленный договором на обучение.  

2) заключения договора между ним и администрацией Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района о прохождении практики 

(стажировки) в течение всего периода обучения. 

3) осуществления им полномочий депутата законодательного 

(представительного) органа государственной власти Краснодарского края 

garantf1://23841243.30304/
garantf1://23841243.30305/
garantf1://23841244.23/
garantf1://23841244.23/


3 

 

или полномочий депутата представительного органа Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района. 

7. Квалификационные требования к минимальному стажу 

муниципальной службы (государственной службы), к стажу (опыту) работы 

по специальности включаются в должностную инструкцию муниципального 

служащего. 

8. Квалификационные требования к специальным профессиональным 

знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных 

обязанностей, устанавливаются по каждому структурному подразделению 

администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района с 

учётом его задач и функций и включаются в должностную инструкцию 

муниципального служащего. 

9. Специальные профессиональные знания подтверждаются 

документом государственного образца о высшем или среднем 

профессиональном образовании по направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим направлениям деятельности 

структурного подразделения администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района. В случае если специальные 

профессиональные знания, подтверждённые документом государственного 

образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не 

соответствуют направлениям деятельности структурного подразделения, 

учитывается документ государственного образца о профессиональной 

переподготовке по соответствующим направлениям деятельности 

структурного подразделения. 

10. Квалификационные требования, предусмотренные настоящим 

постановлением, использовать при: 

1) поступлении граждан на муниципальную службу для замещения 

должностей муниципальной службы в администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района; 

2) назначении на должность в порядке перевода муниципальных 

служащих для замещения должностей муниципальной службы в 

администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района; 

3) разработке должностных инструкций лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района; 

4) организации и обеспечении выполнения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района своих должностных обязанностей. 

11. Для осуществления профилактики коррупции применяются меры по 

предъявлению в установленном законом порядке квалификационных 

требований к гражданам, претендующим на замещение государственных или 

муниципальных должностей и должностей государственной или 

муниципальной службы, а также проверка в установленном порядке 

сведений, представляемых указанными гражданами. 



4 

 

12. Указанные квалификационные требования применяются в случае, 

если иное не предусмотрено федеральными законами, постановлениями 

Правительства Российской Федерации, правовыми актами органов 

государственной власти Краснодарского края. 

13. Общему отделу администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района (Полтораченко) официально опубликовать настоящее 

постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского 

района «Тамань», официально опубликовать (разместить) на официальном 

сайте муниципального образования Темрюкский район и информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на 

официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района Е.И.Ясинскую. 

15. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района                                                                         К.А.Домашев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района 

от  01.08.2022  № 123 
 

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ 

к лицам, замещающим должности муниципальной службы  

заместителей главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района 

 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

должности 

муниципал

ьной 

службы 

Группа 

должнос

тей 

Квалификационные требования 

к направлению 

подготовка и 

специальности  

к квалификации 

1 2 3 4 5 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместител

ь главы 

Запорожск

ого 

сельского 

поселения 

Темрюкско

го района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

Главная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экономика Магистр экономики 

Финансы и кредит Экономист 

Национальная 

экономика 

Экономист 

Экономика труда Экономист 

Налоги и 

налогообложение 

 

Экономист 

Специалист по 

налогообложению 

Бухгалтерский учёт, 

анализ и аудит 

Экономист 

Маркетинг Маркетолог 

Коммерция Магистр коммерции 

Коммерция (торговое 

дело) 

Специалист по 

коммерции 

Менеджмент Магистр 

менеджмента 

Экономика и управление 

на предприятии (по 

отраслям) 

Экономист-

менеджер 

 

Антикризисное 

управление 

Экономист-

менеджер 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

 

Менеджмент 

организации 

Менеджер 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление персоналом Менеджер 

Документоведение и 

документационное 

обеспечение управления 

Документовед 

Философия Магистр философии 

Философия Философ, 

преподаватель 

Политология Магистр 

политологии 

Политология Политолог 

Психология Магистр 

психологии 

Психология Психолог 

История Магистр истории 

История Историк 

Преподаватель 

истории 

Юриспруденция Магистр 

юриспруденции 

Юриспруденция Юрист 

Правоохранительная 

деятельность 

Юрист  

Журналистика Магистр 

журналистики 

Журналистика Журналист 

Связи с 

общественностью 

Специалист по 

связям с 

общественностью 

Филология Магистр филологии 

Филология Филолог 

Преподаватель 

Социальная работа Магистр 

социальной работы 

Социальная работа Специалист по 

социальной работе 

Социология Магистр 

социологии 

Социология Социолог 

Преподаватель 

социологии 

Конфликтология Магистр 

конфликтологии 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Естественнонаучное 

образование 

 

Магистр 

естественнонаучног

о образования 

Химия Учитель химии 

Биология Учитель биологии 

География Учитель географии 

Физико-математическое 

образование 

 

Магистр физико-

математического 

образования 

Математика Учитель 

математики 

Информатика Учитель 

информатики 

Физика Учитель физики 

Филологическое 

образование 

 

Магистр 

филологического 

образования 

Русский язык и 

литература 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

Иностранный язык Учитель 

иностранного языка 

Педагогика Магистр педагогики 

Педагогика Преподаватель 

педагогики 

Дошкольная педагогика 

и психология 

 

Педагогика и психология 

Преподаватель 

дошкольной 

педагогики и 

психологии 

Педагог-психолог 

Педагогика и методика 

дошкольного  

образования 

Организатор-

методист  

дошкольного 

образования 

Здравоохранение  

Лечебное дело Врач 

Педиатрия Врач 

Социально-культурная 

деятельность 

 

Магистр социально-

культурной 

деятельности 



8 

 

Социально-культурная 

деятельность 

Менеджер 

социально-

культурной 

деятельности 

Технолог 

социально-

культурной 

деятельности, 

преподаватель 

Агрономия Магистр сельского 

хозяйства 

Агрономия Учёный агроном 

Плодоовощеводство и 

виноградорство 

Учёный агроном 

Агроинженерия Магистр техники и 

технологии 

Механизация сельского 

хозяйства 

Инженер 

Технология 

производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции 

Технолог 

сельскохозяйственн

ого производства 

Землеустройство и 

кадастры 

Магистр 

землеустройства 

Землеустройство Инженер 

Земельный кадастр Инженер 

Городской кадастр Инженер 

Теплоэнергетика Магистр техники и 

технологии 

Промышленная 

теплоэнергетика 

Инженер 

Энергетика 

теплотехнологий 

Инженер 

Энергообеспечение 

предприятий 

Инженер 

Электроэнергетика Магистр техники и 

технологии 

Электроснабжение Инженер 

Электротехника, 

электромеханика и 

электротехнологии 

Магистр техники и 

технологии 

 

Электромеханика Инженер 



9 

 

Электрооборудование и 

электрохозяйство 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

Инженер 

Строительство Магистр техники и 

технологии 

Промышленное и 

гражданское 

строительство 

Инженер 

 

Городское строительство 

и хозяйство 

Инженер 

Теплогазоснабжение и 

вентиляция 

Инженер 

Водоснабжение и 

водоотведение 

Инженер 

Защита окружающей 

среды 

Магистр техники и 

технологии 

Промышленное 

рыболовство 

Инженер 

Охрана окружающей 

среды и рациональное 

использование 

природных ресурсов 

Инженер-эколог 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                   К.А.Домашев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации 

Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района 

от  01.08.2022  № 123 
 

 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ 

к лицам, замещающим должности муниципальной службы в отделе 

имущественных отношений и благоустройства администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района 

 

№ 

п/п 

Наименован

ие отдела 

или 

должности 

муниципаль

ной службы 

Группа 

должност

ей 

Квалификационные требования 

к направлению 

подготовка и 

специальности  

к квалификации 

1 2 3 4 5 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

начальник 

отдела 

имуществе

нных  

отношений 

и 

благоустро

йства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведущая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экономика Магистр экономики 

Экономика труда Экономист 

Финансы и кредит Экономист 

Национальная 

экономика 

Экономист 

Экономическая теория Экономист 

Мировая экономика Экономист 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Экономист 

Налоги и 

налогообложение 

Экономист. 

Специалист по 

налогообложению 

Менеджмент Магистр 

менеджмента 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

Менеджмент 

организации 

Менеджер 

Экономика и 

управление на 

предприятии (по 

отраслям) 

Экономист-

менеджер 

Управление Менеджер 



11 

 

 персоналом 

Юриспруденция Магистр 

юриспруденции 

Юриспруденция Юрист 

Правоохранительная 

деятельность 

Юрист 

Землеустройство и 

кадастры 

Магистр 

землеустройства 

Землеустройство Инженер 

Земельный кадастр Инженер 

Городской кадастр Инженер 

Строительство Бакалавр техники и 

технологии Магистр 

техники и 

технологии 

Промышленное и 

гражданское 

строительство 

Инженер 

педагогическое педагог 

агроном Плодоовощеводство 

и виноградарство 

2 Ведущий 

специалист 

Старшая 

группа 

Экономика Магистр экономики 

Экономика труда Экономист 

Финансы и кредит Экономист 

Национальная 

экономика 

Экономист 

Экономическая теория Экономист 

Мировая экономика Экономист 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Экономист 

Налоги и 

налогообложение 

Экономист. 

Специалист по 

налогообложению 

Менеджмент Магистр 

менеджмента 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

Менеджмент 

организации 

Менеджер 

Экономика и 

управление на 

Экономист-

менеджер 



12 

 

предприятии (по 

отраслям) 

Управление 

персоналом 

Менеджер 

Юриспруденция Магистр 

юриспруденции 

Юриспруденция Юрист 

Правоохранительная 

деятельность 

Юрист 

Землеустройство и 

кадастры 

Магистр 

землеустройства 

Землеустройство Инженер 

Земельный кадастр Инженер 

Городской кадастр Инженер 

Строительство Бакалавр техники и 

технологии Магистр 

техники и 

технологии 

Промышленное и 

гражданское 

строительство 

Инженер 

Организация перевозок техник 

агроном Плодоовощеводство 

и виноградарство 

 

 
Исполняющий обязанности 

главы Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                          К.А.Домашев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 



13 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района 

от  01.08.2022  № 123 

 

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ 

к лицам, замещающим должности муниципальной службы в общем отделе  

администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района 

 

№ 

п/п 

Наименован

ие отдела 

или 

должности 

муниципаль

ной службы 

Группа 

должност

ей 

Квалификационные требования 

к направлению 

подготовка и 

специальности  

к квалификации 

1 2 3 4 5 

1.  Начальник 

общего 

отдела 

Ведущая Менеджмент Бакалавр 

менеджмента 

Магистр 

менеджмента 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

Менеджмент 

организации 

Менеджер 

Экономика и 

управление на 

предприятии  

Экономист-менеджер 

Юриспруденция Бакалавр 

юриспруденции 

Магистр 

юриспруденции 

Юриспруденция Юрист 

Правоведение Юрист  

История Бакалавр истории 

Магистр истории 

История Историк. 

Преподаватель 

истории 

Русский язык и 

литература 

Учитель русского 

языка и литературы 



14 

 

Историко-

архивоведение 

Историк-архивист 

Документоведение и 

архивоведение 

Бакалавр 

документоведения 

Магистр 

документоведения 

Документоведение и 

документационное 

обеспечение 

управления 

Документовед 

Товароведение  

Финансы и кредит Экономист 

Мировая экономика Экономист 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Экономист 

Финансы (по 

отраслям) 

Финансист 

Экономика и 

бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

Бухгалтер 

Бухгалтер с 

углубленной 

подготовкой 

Филология Бакалавр филологии 

Магистр филологии 

Филология Филолог. 

Преподаватель 

Педагогика Бакалавр педагогики 

Магистр педагогики 

Педагогика и 

психология 

Педагог-психолог 

Социальная работа Бакалавр социальной 

работы 

Магистр социальной 

работы 

Социальная работа Специалист по 

социальной работе 

Информационные 

технологии 

Бакалавр 

информационных 

технологий 

Магистр 

информационных 

технологий 



15 

 

 

Прикладная 

математика и 

информатика 

 

 

 

Бакалавр прикладной 

математики и 

информатики 

Магистр прикладной 

математики и 

информатики 

Прикладная 

математика и 

информатика 

 

Математик, 

системный 

программист 

Математическое 

обеспечение и 

администрирование 

информационных 

систем 

Математик-

программист 

   Экология и 

природопользование 

бакалавр 

2.  Главный 

специалист 

Ведущая Менеджмент Бакалавр 

менеджмента 

Магистр 

менеджмента 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

Менеджмент 

организации 

Менеджер 

Юриспруденция Бакалавр 

юриспруденции 

Магистр 

юриспруденции 

Юриспруденция Юрист 

Правоведение Юрист  

История Бакалавр истории 

Магистр истории 

История Историк. 

Преподаватель 

истории 

Русский язык и 

литература 

Учитель русского 

языка и литературы 



16 

 

Историко-

архивоведение 

Историк-архивист 

Документоведение и 

архивоведение 

Бакалавр 

документоведения 

Магистр 

документоведения 

Документоведение и 

документационное 

обеспечение 

управления 

Документовед 

Товароведение  

Финансы и кредит Экономист 

Мировая экономика Экономист 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Экономист 

Финансы (по 

отраслям) 

Финансист 

Экономика и 

бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

Бухгалтер 

Бухгалтер с 

углубленной 

подготовкой 

Филология Бакалавр филологии 

Магистр филологии 

Филология Филолог. 

Преподаватель 

Педагогика Бакалавр педагогики 

Магистр педагогики 

Педагогика и 

психология 

Педагог-психолог 

Социальная работа Бакалавр социальной 

работы 

Магистр социальной 

работы 

Социальная работа Специалист по 

социальной работе 

Информационные 

технологии 

Бакалавр 

информационных 

технологий 

Магистр 

информационных 

технологий 



17 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                    К.А.Домашев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Прикладная 

математика и 

информатика 

 

 

Бакалавр прикладной 

математики и 

информатики 

Магистр прикладной 

математики и 

информатики 

Прикладная 

математика и 

информатика 

Математик, 

системный 

программист 

Математическое 

обеспечение и 

администрирование 

информационных 

систем 

Математик-

программист 



18 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации 

Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района 

от  01.08.2022  № 123 

 

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ 

к лицам, замещающим должности муниципальной службы в финансовом 

отделе  администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е отдела или 

должности 

муниципальн

ой службы 

Группа 

должност

ей 

Квалификационные требования 

к направлению 

подготовка и 

специальности  

к квалификации 

1 2 3 4 5 

1. Начальник 

финансового 

отдела 

Ведущая Экономика Магистр экономики 

Экономика труда Экономист 

Финансы и кредит Экономист 

Национальная 

экономика 

Экономист 

Экономическая теория Экономист 

Мировая экономика Экономист 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Экономист 

Менеджмент Магистр 

менеджмента 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

Экономика и 

управление на 

предприятии (по 

отраслям) 

Экономист-менеджер 

2 Ведущий 

специалист 

Старшая 

группа 

Экономика Магистр экономики 

Экономика труда Экономист 

Финансы и кредит Экономист 

Национальная 

экономика 

Экономист 

Экономическая теория Экономист 

Мировая экономика Экономист 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Экономист 



19 

 

Менеджмент Магистр 

менеджмента 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

Экономика и 

управление на 

предприятии (по 

отраслям) 

Экономист-менеджер 

 
 
Исполняющий обязанности 

главы Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                     К.А.Домашев 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



20 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению администрации 

Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района 

от  01.08.2022  № 123 

 

 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ 

к лицам, замещающим должности муниципальной службы в юридическом 

отделе   администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района 

 

 

№ 

п/п 

Наименова

ние отдела 

или 

должности 

муниципал

ьной 

службы 

Группа 

должност

ей 

Квалификационные требования 

к направлению 

подготовка и 

специальности  

к квалификации 

1 2 3 4 5 

1. Начальни

к 

юридичес

кого 

отдела 

Ведущая Юриспруденция Юрист 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

 

Правоохранительная 

деятельность 

Юрист 

Документоведение и 

документационное 

обеспечение 

управления 

Делопроизводитель  

 

Социальная работа Социальный работник 

Информационные 

системы 

Программист  

2 Ведущий 

специалис

т 

Старшая 

группа 

Юриспруденция Юрист 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

Менеджер 

 

Правоохранительная 

деятельность 

Юрист 

Документоведение и 

документационное 

обеспечение 

управления 

Делопроизводитель  

 



21 

 

Социальная работа Социальный работник 

Информационные 

системы 

Программист  

Механик  Техник -механик 

 

 

 
Исполняющий обязанности 

главы Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                      К.А.Домашев 

 
 


